
Projekt 
 
z dnia  6 marca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXI/545/2024 
RADY GMINY WALIM 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany Statutu Gminy Walim, zmiany 
Statutu sołectwa Olszyniec, projektu uchwały w sprawie podziału sołectwa Olszyniec na dwa odrębne 

sołectwa: sołectwo Olszyniec i sołectwo Podlesie 
oraz zmiany uchwały Nr XLIII/269/2018 Rady Gminy Walim z dnia 25 września 2018 r. w sprawie 

uchwalenia statutów dla sołectw położonych na terenie gminy Walim 
i nadania statutu sołectwa Podlesie 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz uchwały Nr XXV/137/2004 Rady Gminy Walim z dnia 28 października 2004 r. 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Walim (Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego z dnia 3 grudnia 2004r., Nr 236, poz.3637), Rada Gminy Walim uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. W związku z planowanym utworzeniem nowego sołectwa Podlesie, postanawia się przeprowadzić 
konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Walim dotyczące zmiany Statutu Gminy Walim, zmiany Statutu 
sołectwa Olszyniec, projektu uchwały w sprawie podziału sołectwa Olszyniec na dwa odrębne sołectwa: 
sołectwo Olszyniec i sołectwo Podlesie oraz zmiany uchwały Nr XLIII/269/2018 Rady Gminy Walim z dnia 
25 września 2018 r. w sprawie uchwalenia statutów dla sołectw położonych na terenie gminy Walim i nadania 
statutu sołectwa Podlesie. 

2. Osoby upoważnione do udziału w konsultacjach (mieszkańcy) winny posiadać czynne prawo wyborcze 
oraz zamieszkiwać na stałe (być ujętym w rejestrze wyborców) na terenie gminy Walim. 

§ 2. 1. Celem konsultacji jest zebranie uwag mieszkańców Gminy Walim na temat zmiany Statutu Gminy 
Walim, zmiany Statutu sołectwa Olszyniec, projektu uchwały w sprawie podziału sołectwa Olszyniec na dwa 
odrębne sołectwa: sołectwo Olszyniec i sołectwo Podlesie oraz zmiany uchwały Nr XLIII/269/2018 Rady 
Gminy Walim z dnia 25 września 2018 r. w sprawie uchwalenia statutów dla sołectw położonych na terenie 
gminy Walim i nadania statutu sołectwa Podlesie, które stanowią załączniki do niniejszej uchwały: 

1) załącznik nr 1 – projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIII/270/2018 Rady Gminy Walim z dnia 
25 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Walim, 

2) załącznik nr 2 – projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIII/269/2018 Rady Gminy Walim z dnia 
25 września 2018 r. w sprawie uchwalenia statutów dla sołectw położonych na terenie gminy Walim, 

3) załącznik nr 3 – projekt uchwały w sprawie podziału sołectwa Olszyniec na dwa odrębne sołectwa: 
sołectwo Olszyniec i sołectwo Podlesie, 

4) załącznik nr 4 – projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/269/2018 Rady Gminy Walim z dnia 
25 września 2018 r. w sprawie uchwalenia statutów dla sołectw położonych na terenie gminy Walim 
i nadania statutu sołectwa Podlesie 

2. Zmiany statutów oraz konieczność nadania statutu nowego sołectwa, o których mowa w ust. 1, wynika 
z planowanego utworzenia nowego sołectwa Podlesie, które powstanie z podziału sołectwa Olszyniec. 

§ 3. 1. Konsultacje mają zasięg ogólnogminny i przeprowadzone będą w terminie od dnia 25.03.2024 r. do 
dnia 30.04.2024 r. 

2. Projekty uchwał, o których mowa w §2 ust.1 oraz „Formularz zgłaszania uwag” zostaną udostępnione 
w dniu rozpoczęcia konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Walim oraz w Kancelarii Urzędu 
Gminy Walim, ul.Boczna 9. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C3C5275-1C72-4D48-8FEA-F5A5F133A55F. Projekt Strona 1



3. Konsultacje przeprowadzone będą w formie pisemnej poprzez wypełnienie Formularza zgłaszania uwag, 
którego treść stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

4. Wypełniony i podpisany Formularz zgłaszania uwag należy złożyć w Urzędzie Gminy Walim, wysłać 
pocztą tradycyjną lub przesłać skan podpisanego formularza pocztą elektroniczną na adres: urzad@walim.pl. 
Formularze, które wpłyną do Urzędu Gminy Walim po terminie określonym w ust.1, a także zawierające uwagi 
nie dotyczące przedmiotu konsultacji, nie będą brane pod uwagę przy ustalaniu wyników konsultacji. 

§ 4. 1. Wyniki konsultacji ustali Zespół Konsultacyjny powołany zarządzeniem Wójta Gminy Walim. 

2. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy i nie będą wiążące dla organów Gminy. 

3. Zebrane w toku konsultacji uwagi zostaną przedstawione Radzie Gminy Walim przez Zespół 
Konsultacyjny. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C3C5275-1C72-4D48-8FEA-F5A5F133A55F. Projekt Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LXI/545/2024 

Rady Gminy Walim 

z dnia 15 marca 2024 r. 

UCHWAŁA Nr ……… 
Rady Gminy Walim 

z dnia ……….. 
 

zmieniająca uchwałę Nr XLIII/270/2018 Rady Gminy Walim z dnia 25 września 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Walim 

Na podstawie art.3 ust.1, art.18 ust.2 pkt 1, art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz.40 z późn. zm.), Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany § 13 Statutu Gminy Walim, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr 
XLIII/270/2018 Rady Gminy Walim z dnia 25 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Walim (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 10.10.2018 r., poz.4843 ze zm.), który otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. W skład Gminy wchodzą sołectwa: 

1) Glinno, 

2) Dziećmorowice z wsiami: Dziećmorowice i Nowa Wieś, 

3) Jugowice, 

4) Michałkowa, 

5) Niedźwiedzica, 

6) Olszyniec, 

7) Podlesie, 

8) Rzeczka, 

9) Stary Julianów z wsiami: Stary Julianów i Nowy Julianów, 

10) Walim, 

11) Zagórze Śląskie.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art.3 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U z 2023 r. poz.40 
z poźn. zm.), o ustroju gminy stanowi jej statut. Uchwalenie statutu gminy należy do wyłącznej właściwości 
rady gminy. Statut gminy – jako akt stanowiący o wewnętrznym ustroju gminy – jest aktem prawa 
miejscowego obowiązującym na obszarze gminy i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Ze względu na podział sołectwa Olszyniec na dwa odrębne sołectwa: sołectwo Olszyniec i sołectwo 
Podlesie, konieczne jest dokonanie zmian w Statucie Gminy, polegających na aktualizacji wykazu jednostek 
pomocniczych – sołectw, które wchodzą w skład Gminy Walim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C3C5275-1C72-4D48-8FEA-F5A5F133A55F. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/545/2024 

Rady Gminy Walim 

z dnia 15 marca 2024 r. 

UCHWAŁA Nr ……… 
Rady Gminy Walim 

z dnia ……….. 
 

zmieniająca uchwałę Nr XLIII/269/2018 Rady Gminy Walim z dnia 25 września 2018 r. w sprawie 
uchwalenia statutów dla sołectw położonych na terenie gminy Walim 

Na podstawie art.35, art.40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 poz.40 z późn. zm.), Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany § 1 statutu sołectwa Olszyniec, stanowiącego załącznik nr 6 do uchwały Nr 
XLIII/269/2018 Rady Gminy Walim z dnia 25 września 2018 r. w sprawie uchwalenia statutów dla sołectw 
położonych na terenie gminy Walim (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 10.10.2018 r., poz.4842 ze zm.), 
który otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.1. Sołectwo Olszyniec jest jednostką pomocniczą Gminy Walim i swoim zasięgiem  obejmuje wieś 
Olszyniec. 

2. Mieszkańcy sołectwa Olszyniec wraz z mieszkańcami pozostałych sołectw Gminy tworzą wspólnotę 
samorządową Gminy Walim.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Uzasadnienie 

Organizację i zakres działania jednostki pomocniczej (sołectwa) określa rada gminy odrębnym statutem, 
po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami (art.35 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz.40 z późn. zm.). Statut, jako akt wewnętrznego ustroju 
sołectwa, stanowi akt prawa miejscowego i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Ze względu na podział sołectwa Olszyniec na dwa odrębne sołectwa, konieczne jest dokonanie zmian 
w statucie sołectwa, polegających na doprecyzowaniu obszaru i zasięgu sołectwa. Dotychczasowa część 
sołectwa Olszyniec tj. wieś Podlesie utworzy nowe sołectwo Podlesie. Sołectwo Olszyniec swoim obszarem 
obejmować będzie wieś Olszyniec, z wyłączeniem Podlesia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C3C5275-1C72-4D48-8FEA-F5A5F133A55F. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXI/545/2024 

Rady Gminy Walim 

z dnia 15 marca 2024 r. 

UCHWAŁA Nr ……… 
Rady Gminy Walim 

z dnia ……….. r. 
 

w sprawie podziału sołectwa Olszyniec na dwa odrębne sołectwa: 
sołectwo Olszyniec  i sołectwo Podlesie 

Na podstawie art.5, art.18 ust. 2 pkt 7, art.35 ust 1 i 3, art.40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz.40 z późn. zm.) oraz §8 Statutu Gminy Walim stanowiącego 
załącznik nr 1 do uchwały Nr XLIII/270/2018 Rady Gminy Walim z dnia 25 września 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Walim (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 10.10.2018r., poz.4843 ze zm.), 
Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. Po przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Walim, dokonuje się podziału 
sołectwa Olszyniec na dwa odrębne sołectwa: 

1)Olszyniec, w skład którego wchodzi wieś Olszyniec, 

2)Podlesie, w skład którego wchodzi wieś Podlesie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

         

Uzasadnienie 

Zgodnie z art.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U z 2023r. poz.40 z późn. 
zm.), gmina może tworzyć jednostki pomocnicze: sołectwa oraz dzielnice, osiedla i inne. Jednostkę 
pomocniczą tworzy rada gminy, w drodze uchwały, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub 
z ich inicjatywy. Zasady tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia jednostki pomocniczej określa statut 
gminy. 

W dniu 16.10.2023r. wpłynął wniosek mieszkańców miejscowości Podlesie dotyczący odłączenia się od 
sołectwa Olszyniec i utworzenia nowego sołectwa Podlesie. Wniosek był przedmiotem rozpatrzenia przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Walim na posiedzeniu w dniu 24.10.2023 r., a Rada 
Gminy Walim uchwałą Nr LVI/486/2023 z dnia 31.10.2023r. rozpatrzyła wniosek pozytywnie. 

W związku z powyższym, w celu utworzenia nowego sołectwa Podlesie, niezbędne jest podjęcie uchwały 
w sprawie podziału sołectwa Olszyniec na dwa odrębne sołectwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C3C5275-1C72-4D48-8FEA-F5A5F133A55F. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXI/545/2024 

Rady Gminy Walim 

z dnia 15 marca 2024 r. 

UCHWAŁA Nr ……… 
Rady Gminy Walim 

z dnia ……….. 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/269/2018 Rady Gminy Walim z dnia 
25 września 2018 r. w sprawie uchwalenia statutów dla sołectw położonych na terenie gminy Walim 

i nadania statutu sołectwa Podlesie 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 7, art.35 ust.1 i 3, art.40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz.40 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych 
z mieszkańcami gminy, Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. § 1 uchwały Nr XLIII/269/2018 Rady Gminy Walim z dnia 25 września 2018 r.                       
w sprawie uchwalenia statutów dla sołectw położonych na terenie gminy Walim (Dz.Urz.Woj. 
Dolnośląskiego z dnia 10.10.2018r., poz.4842 ze zm.) otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Uchwala się statuty sołectwom gminy Walim: Dziećmorowice, Glinno, Jugowice, Michałkowa, 
Niedźwiedzica, Olszyniec, Rzeczka, Walim, Zagórze Śląskie, Podlesie w brzmieniu określonym 
w załącznikach do niniejszej uchwały: 

1. Załącznik nr 1 – Statut Sołectwa Dziećmorowice, 

2. Załącznik nr 2 – Statut Sołectwa Glinno, 

3. Załącznik nr 3 – Statut Sołectwa Jugowice, 

4. Załącznik nr 4 – Statut Sołectwa Michałkowa, 

5. Załącznik nr 5 – Statut Sołectwa Niedźwiedzica, 

6. Załącznik nr 6 – Statut Sołectwa Olszyniec, 

7. Załącznik nr 7 – Statut Sołectwa Rzeczka, 

8. Załącznik nr 8 – Statut Sołectwa Walim, 

9. Załącznik nr 9 – Statut Sołectwa Zagórze Śląskie, 

10. Załącznik nr 10 – Statut Sołectwa Podlesie.” 

§ 2. W uchwale Nr XLIII/269/2018 Rady Gminy Walim z dnia 25 września 2018 r. w sprawie uchwalenia 
statutów dla sołectw położonych na terenie gminy Walim (Dz.Urz.Woj.Dolnośląskiego z dnia 10.10.2028 r., 
poz.4842 ze zm.) dodaje się załącznik nr 10 – Statut sołectwa Podlesie, w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

Uzasadnienie 

Organizację i zakres działania jednostki pomocniczej (sołectwa) określa rada gminy odrębnym statutem, 
po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami (art.35 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz.40 z późn. zm.). Statut, jako akt wewnętrznego ustroju 
sołectwa, stanowi akt prawa miejscowego i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Nowo tworzone sołectwo Podlesie powstaje w wyniku podziału sołectwa Olszyniec na dwa odrębne 
sołectwa, w związku z czym niezbędne jest nadanie nowemu sołectwu statutu regulującego organizację 
i zakres jego działania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C3C5275-1C72-4D48-8FEA-F5A5F133A55F. Projekt Strona 1



 

 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXI/545/2024 

Rady Gminy Walim 

z dnia 15 marca 2024 r. 

 

 

 

FORMULARZ ZGŁASZANIA UWAG 
 

 

w konsultacjach społecznych dotyczących zmiany Statutu Gminy Walim, zmiany Statutu sołectwa Olszyniec, projektu uchwały  

w sprawie podziału sołectwa Olszyniec na dwa odrębne sołectwa: sołectwo Olszyniec i sołectwo Podlesie oraz zmiany uchwały                          

Nr XLIII/269/2018 Rady Gminy Walim z dnia 25 września 2018 r. w sprawie uchwalenia statutów dla sołectw położonych na terenie 

gminy Walim i nadania statutu sołectwa Podlesie 

 

1. Informacje o Zgłaszającym 

Imię i Nazwisko  

Adres zamieszkania  

 

Uwagi w ramach konsultacji społecznych będą przyjmowane wyłącznie na niniejszym formularzu. Konieczne jest wypełnienie punktu 1. 

Formularz należy dostarczyć: 

a) do Urzędu Gminy Walim i złożyć w Kancelarii, 

b) za pośrednictwem poczty na adres Urząd Gminy Walim, ul. Boczna 9, 58-320 Walim, 

c) skan podpisanego formularza przesłać na adres: urzad@walim.pl  

Osoby upoważnione do udziału w konsultacjach (mieszkańcy) winny posiadać czynne prawo wyborcze oraz zamieszkiwać na stałe (być ujętym 

w rejestrze wyborców) na terenie gminy Walim. 

Konsultacje przeprowadzone będą w terminie od 25.03.2024 r. do 30.04.2024 r. Formularze złożone po tym terminie oraz formularze nie 

dotyczące przedmiotu konsultacji, nie będą brane pod uwagę przy ustalaniu wyników konsultacji. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C3C5275-1C72-4D48-8FEA-F5A5F133A55F. Projekt Strona 1



 

 

 

 

2. Zgłaszane uwagi do propozycji zmiany Statutu Gminy Walim, zmiany Statutu sołectwa Olszyniec oraz projektu uchwały w sprawie podziału 

sołectwa Olszyniec na dwa odrębne sołectwa: sołectwo Olszyniec i sołectwo Podlesie oraz zmiany uchwały Nr XLIII/269/2018 Rady Gminy 

Walim z dnia 25 września 2018 r. w sprawie uchwalenia statutów dla sołectw położonych na terenie gminy Walim i nadania statutu sołectwa 

Podlesie. 
 

Lp. Dokument, do którego odnosi się uwaga Treść zgłaszanych uwag wraz z uzasadnieniem 

1. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr XLIII/270/2018 Rady Gminy Walim z dnia 25.09.2018 

r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Walim 

 

 

 

2. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr XLIII/269/2018 Rady Gminy Walim z dnia 25.09.2018 

r. w sprawie uchwalenia statutów dla sołectw położonych 

na terenie gminy Walim 

 

 

 

3. 

Projekt uchwały Rady Gminy Walim w sprawie podziału 

sołectwa Olszyniec na dwa odrębne sołectwa: sołectwo 

Olszyniec i sołectwo Podlesie  

 

4 

Projekt uchwały Rady Gminy Walim w sprawie zmiany 

uchwały Nr XLIII/269/2018 Rady Gminy Walim z dnia  

25 września 2018 r. w sprawie uchwalenia statutów dla 

sołectw położonych na terenie gminy Walim i nadania 

statutu sołectwa Podlesie 

 

 

 

                                                                                                                           …..……………………………………………….. 

                                                                                                                                                                (czytelny podpis osoby wypełniającej formularz) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C3C5275-1C72-4D48-8FEA-F5A5F133A55F. Projekt Strona 2



 

 

 

 

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

 

1. W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)- dalej 

RODO – Wójt Gminy Walim informuje o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych. 

2. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Walim, ul.Boczna 9, 58-320 Walim. 

3. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych – kontakt: tel.748494348, e-mail: odo@walim.pl. 

4. Wójt Gminy Walim będzie przetwarzał Pani /Pana dane osobowe w celu uzyskania uwag  w toku konsultacji społecznych, na podstawie Pani/Pana zgody (podstawa z art.6 

ust.1 lit a RODO). W każdej chwili przysługuje Pani/Panu prawo do wycofania zgody na przetwarzanie danych osobowych, ale cofnięcie zgody nie wpływa na zgodność z 

prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji wskazanych w pkt 4 celów, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez 

przepisy prawa. 

6. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

7. Pani/Pana dane nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy. 

8. Zgodnie z RODO przysługuje Pani/Panu: 

- prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii, 

- prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych, 

- prawo do przenoszenia danych, 

- prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

9. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale nieprzekazanie tych danych skutkować będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 4. 

10. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych 

narusza przepisy RODO. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C3C5275-1C72-4D48-8FEA-F5A5F133A55F. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Stosownie do art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), w wypadkach przewidzianych ustawą oraz w ważnych sprawach dla gminy, mogą być 
przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami gminy. 

W dniu 16.10.2023r. wpłynął wniosek mieszkańców miejscowości Podlesie dotyczący odłączenia się od 
sołectwa Olszyniec i utworzenia nowego sołectwa Podlesie. Wniosek był przedmiotem rozpatrzenia przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Walim na posiedzeniu w dniu 24.10.2023 r., a Rada 
Gminy Walim uchwałą Nr LVI/486/2023 z dnia 31.10.2023r.  rozpatrzyła wniosek pozytywnie. 

W związku z powyższym, w celu utworzenia nowego sołectwa Podlesie, niezbędne jest wprowadzenie 
zmian do Statutu Gminy Walim oraz Statutu sołectwa Olszyniec, a także dokonanie podziału sołectwa 
Olszyniec na dwa odrębne sołectwa: Olszyniec i Podlesie oraz nadanie Statutu nowemu sołectwu Podlesie. 
Przed podjęciem uchwał dotyczących wprowadzenia powyższych zmian należy przeprowadzić konsultacje z 
mieszkańcami gminy. 

Uchwałą Nr XXV/137/2004 Rady Gminy Walim z dnia  28 października 2004 r. zostały  określone 
zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Walim. Na podstawie §3 ust.1 i 2 ww. 
uchwały, w sprawach wymagających konsultacji z mieszkańcami, decyzję o ich przeprowadzeniu 
podejmuje Rada Gminy Walim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C3C5275-1C72-4D48-8FEA-F5A5F133A55F. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/545/2024 RADY GMINY WALIM z dnia 15 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 UCHWAŁA Nr ………

Rady Gminy Walim

z dnia ………..



zmieniająca uchwałę Nr XLIII/270/2018 Rady Gminy Walim zdnia 25września 2018r. wsprawie uchwalenia Statutu Gminy Walim
	Zalacznik 2 UCHWAŁA Nr ………

Rady Gminy Walim

z dnia ………..



zmieniająca uchwałę Nr XLIII/269/2018 Rady Gminy Walim zdnia 25września 2018r. wsprawie uchwalenia statutów dla sołectw położonych na terenie gminy Walim
	Zalacznik 3 UCHWAŁA Nr ………

Rady Gminy Walim

z dnia ……….. r.



w sprawie podziału sołectwa Olszyniec na dwa odrębne sołectwa:

sołectwo Olszyniec  isołectwo Podlesie
	Zalacznik 4 UCHWAŁA Nr ………

Rady Gminy Walim

z dnia ………..



w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/269/2018 Rady Gminy Walim zdnia

25 września 2018r. wsprawie uchwalenia statutów dla sołectw położonych na terenie gminy Walim inadania statutu sołectwa Podlesie
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


